

« ТАСДИКЛАЙМАН »

Карши шаҳар ҳокимлиги ҳузуридаги

Ободончилик божкармаси



Т.Чупанов

« 30 »

09

2022 йил

ТЕХНИЧЕСКОЕ ДОКУМЕНТАЦИЯ

На выполнения работ услуг:

Текущий ремонт колледжа коммунального хозяйства города Карши

Кашкадарьинской области.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН



ЛИЦЕНЗИЯ № AL-001863

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КОЛЛЕДЖА КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ГОРОДА КАРШИ КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

№ 166/2022

КНИГА №1. 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

г.КАРШИ - 2022 г.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 22-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 62237

Obyekt nomi «"Qarshi shahar "Kommunal xo'jalik" kolledj binosini joriy ta'mirlash "»

Buyurtmachi - Qarshi shahar "Kommunal xo'jalik kolledji"

Bosh loyihachi - Global loyiha

Litsenziya AL-001853

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet

Bosh pudratchi - Tanlov (Tender) asosida

Qurilish turi joriy ta'mir

Murojaat raqami: № 59831

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Global loyiha MChJning 2022yil 16 sentabrdagi 03-sonli xati.

1.2. Qarshi shahar "Kommunal xo'jalik kolledji direktori M.Kattaev va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Qarshi shahar "Kommunal xo'jalik kolledji direktori M.Kattaev va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 94 676,577ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 1 639,001kishi. soati

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 22112,35 so'mni tashkil etadi. sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22.16% qabul qilindi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 94 676,577ming so'm miqdorida.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

7. Xulosalar.

7.1 " Qarshi shahar "Kommunal xo'jalik" kolledj binosini joriy ta'mirlash" loyiha-smeta hujjatlarini ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 94 676,577ming, so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 1 639,001kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ileva, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КОЛЛЕДЖА КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА КАРШИ КАШКАДАРЬСКОЙ ОБЛАСТИ

№	Наименование	Заработная плата	Эксп. машин и механизмов	Материалы	Транспортные расходы от материалов 5%	Кабельно-проводниковые материалы	Транспортные расходы от кабелей и проводов 1,5%	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Итого	Оборудование и инвентарь	Транспортные расходы от оборудования 2%	Всего без НДС	Всего с НДС 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	36242177,47	243591,39	29 435 591	1 471 780	-	-	67 393 139	14 934 320	82 327 459	-	-	82 327 459	94 676 577
	ИТОГО:	36242177,47	243591,39	29 435 591	1 471 780	-	-	67 393 139	14 934 320	82 327 459	-	-	82 327 459	94 676 577
	Прочие затраты заказчика													1 893 532
	ВСЕГО:													96 570 109



СОСТАВИЛ:

ДИРЕКТОР:

(Handwritten signature in blue ink)

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КОЛЛЕДЖА КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА КАРНИИ КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ФАСАД							
1	E62-41-1	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК; ВРУЧНУЮ	100 М2		10,5455	459936,88	4850264,37
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	219,3464	22112,35	4850264,37
2	E61-17-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ СТЕН	100 М2		1,246	6368217,89	7934799,49
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	250,76	312,44696	22112,35	6908936,54
2.2	09210	ВОДА	М3	0,35	0,4361	1500,00	654,15
2.3	43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	2,2	2,7412	374000,00	1025208,80
3	E15-04-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2		10,5455	1403160,72	14797031,34
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,39	151,74974	22112,35	3355343,47
3.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	1,26546	57200,00	72384,31
3.3	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРКА А. Б	ТН	0,059	0,62218	12700000,00	7901743,15
3.4	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,015	0,15818	18000000,00	2847285,00
3.5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,012	0,12655	1400000,00	177164,40
3.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,01	0,10545	4200000,00	442911,00
4	E62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ЦОКЕЛЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2		0,2805	1874523,20	525803,76
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	14,3588	22112,35	317506,70
4.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,01683	57200,00	962,68
4.3	31651	ОПИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,0016	9500000,00	15189,08
4.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,01147	1400000,00	16061,43
4.5	59690	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0211	0,00592	28500000,00	168678,68
4.6	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00031	24000000,00	7405,20
5	E57-2-13	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ И ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100 М2		0,124	7923739,50	982543,70
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	358,34	44,43416	22112,35	982543,70
6	E11-01-031-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2: ДО 2 ШТ.	100 М2		0,124	14533325,08	1802132,31
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	172,8	21,4272	22112,35	473805,75
6.2	01702	СТАНОК КАМНЕРАЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,12	0,13888	15200,00	2110,98
6.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,04464	57200,00	2553,41
6.4	09219	ВОДА	М3	3,85	0,4774	1500,00	716,10
6.5	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	12,4	98400,00	1220180,00
6.6	35510	ОПИЛКИ ДЕРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,37944	2000,00	758,88
6.7	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДУЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,2	0,2728	374000,00	102027,20
7	E59-5-3	РЕМОНТ СТУПЕНЕЙ МОЗАИЧНЫХ	100 СТУПЕНЕЙ		0,1	2532527,15	253252,72
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	107,3	10,73	22112,35	237265,52
7.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,26	0,026	57200,00	1487,20
7.3	45030	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ (С КАМЕННОЙ КРОШКОЙ)	М3	0,29	0,029	500000,00	14500,00
Итого по разделу " ФАСАД "							31145827,67
КОЗЫРЕК							
8	E12-01-009-02	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ И ЛОТКОВ	100 М		0,13	737696,91	95900,60
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,41	4,0833	22112,35	90291,36
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0117	57200,00	669,24
8.3	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОКНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 MM	ТН	0,0038	0,00049	10000000,00	4940,00
9	50345	ЖЕЛОБА-ЛОТОК	М		1,3	17881,94	232465,22
10	E58-17-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ	100 М2		0,4675	231958,55	108440,62
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,49	4,90408	22112,35	108440,62
11	E09-04-002-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2		0,4675	889460,42	415822,75
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	35,5	16,59625	22112,35	366982,09
11.2	00521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	1,12668	800,00	901,34
11.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,21	0,09817	148000,00	14529,90
11.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,32	0,1496	57200,00	8537,12
11.5	29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КТ	2,2	1,0285	22000,00	22627,00

11.4	32524	КАТАНКА ТУРБИНАТНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ ВАРСКОХ ИУСТАЛИ С В. 084 ДИАМЕТР 6,3 А ГАМ	ТН	0,00001	0,00003	8500000,00	158,93
11.7	30023	КРУЖКИ СЪЕМНЫЕ ИЗ УВЕРЖЕННЫХ ПОРЦЕЛАНОВЫХ 4-6 ШМ, ШИРИНОЙ 75, ДЛИНОЙ 20, РАДИУСНОЙ 40, 75 А ГАМ ТУРБИНА	М3	0,0013	0,00001	3400000,00	2064,35
12	30670	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2		46,75	78000,00	3646500,00
13	1108-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	шт		2	26733,30	53446,40
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	1,15	2,1	22112,35	59858,40

13.2	02570	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,02	0,04	57200,00	2289,00
13.3	97117	ЛЕМА ЛИПКАЯ И КУЛИЧИННАЯ НА ПОЛИЭТИЛЕНОВОМ КОМПАУЗИДЕ, МАРКИ "К" МЛТ ШИРИНОЙ 20-30ММ РАДИУСНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19А ГАМ ВКЛ	кг	0,01	0,02	15000,00	300,00
14	99706	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛАМПАМИ 1X24 ВТ АК-АСРР	шт		2	52000,00	104000,00
Итого по разделу "КОМПЛЕКТ"							4636575,60

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

15	E62-41-2	ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		2,82	572046,49	1613171,11
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	25,87	72,934	22112,35	1613171,11
16	E15-04-005-6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		2,82	1210268,21	3412956,25
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	28,6	80,652	22112,35	1793403,23
16.2	02499	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,1	0,282	57200,00	16130,40
16.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	тн	0,009	0,19458	7000000,00	1337182,00
16.4	31709	ШПАТ ПЕВКА КИЛЕВАЯ	тн	0,0033	0,01551	1250000,00	19387,50
16.5	35538	ШКУРКА ШИРОКАЯ ПЯЛЬНАЯ ДВУХЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ Ф 25	М2	0,84	2,3688	24000,00	36851,20
17	E62-41-1	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		6,7	459936,88	3081577,10
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	20,8	139,36	22112,35	3081577,10
18	E61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100 М2		0,778	5313679,91	4134042,97
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	203,07	157,9846	22112,35	3493496,12
18.2	09210	ЖИДА	М3	0,35	0,2723	1500,00	409,45
18.3	43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗ ВЕСТУКОВЫЕ	М3	2,2	1,7116	374000,00	640138,40
19	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		6,7	1091704,81	7314422,25
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	25,41	170,247	22112,35	3764561,25
19.2	02499	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,1	0,67	57200,00	38324,00
19.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	тн	0,063	0,4221	7000000,00	3334590,00
19.4	31709	ШПАТ ПЕВКА КИЛЕВАЯ	тн	0,005	0,0335	1250000,00	41975,00
19.5	35538	ШКУРКА ШИРОКАЯ ПЯЛЬНАЯ ДВУХЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ Ф 25	М2	0,84	3,628	24000,00	155072,00
20	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАЖДЕНИЙ: ЗА 2 РАЗА	100 М2		1,0422	2239802,02	2334321,86
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	80,73	84,13681	22112,35	1860462,50
20.2	02509	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,01	0,01042	57200,00	596,14

20.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	тн	0,0136	0,01417	2850000,00	402956,72
20.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	тн	0,007	0,0073	9500000,00	69306,30
21	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ: ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,437	2239802,02	978793,48
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	80,73	35,27901	22112,35	780101,82
21.2	02509	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,01	0,00437	57200,00	249,96
21.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	тн	0,0136	0,00594	2850000,00	169381,20
21.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	тн	0,007	0,00306	9500000,00	29060,50
22	E62-29-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ШТИТОВ: ЗА ДВА РАЗА	100 М2		0,015	958865,19	14382,98
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	18,72	0,2808	22112,35	6209,15
22.2	02509	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,01	0,00015	57200,00	8,38
22.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	тн	0,0161	0,00024	2850000,00	6882,75
22.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	тн	0,009	0,00013	9500000,00	1282,50
23	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ НАДСУСА: ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,0135	2239802,02	30237,33
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	80,73	1,00966	22112,35	24099,26
23.2	02509	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,01	0,00014	57200,00	7,72
23.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	тн	0,0136	0,00018	2850000,00	5232,60
23.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	тн	0,007	0,00009	9500000,00	897,75
24	E15-04-032-1	ОКРАСКА СТАЛЬНЫХ ОБЪЕДЛОК НА ФАСАДАХ: С ВОДОСТОЧНЫМИ ТРУБАМИ	100 М2		0,0784	380014,95	29793,17
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	8,66	0,67894	22112,35	15013,05
24.2	02499	АВТОМАТЕЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,01	0,00078	57200,00	44,54
24.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	тн	0,0063	0,00049	2850000,00	14076,72
24.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	кг	0,7	0,05484	12000,00	658,56
25	E56-19-1	ОБНОВКА ДВЕРЕЙ ДУРМАНТИНОМ	100 М2		0,1312	12498403,70	1639790,57
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	71,18	9,38882	22112,35	206503,17
25.2	30372	ГВОЗДИ ОЦЕПОРНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X125 ММ	тн	0,0043	0,00056	10500000,00	5923,68
25.3	32276	ДУРМАНТИН	М2	151,2	19,83744	71953,02	1427363,72
26	E15-04-030-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАДИАТОРОВ ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,0384	1632756,29	62697,94
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИКОВ СТРОИТЕЛЕЙ	"Ч.Т.-ЧАС"	40,59	1,35966	22112,35	34463,35

26.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00113	57200,00	65,89
26.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00094	28500000,00	26922,24
26.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,10368	12000,00	1244,16
27	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,0336	2139802,02	75257,35
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	2,71253	22112,35	39980,37
27.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00034	57200,00	19,22
27.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,00046	28500000,00	13023,36
27.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,00024	9500000,00	2234,40
28	E15-04-024-3	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100 М2		0,202	1180442,15	238449,31
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,98	4,84396	22112,35	10711,34
28.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,00808	57200,00	462,18
28.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0195	0,00394	28500000,00	112261,50
28.4	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,0097	0,00196	9500000,00	18614,30
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"							24959893,47

ПРОЕМЫ

29	E62-10-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2		0,46	2109736,42	970478,75
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,33	30,521	22112,35	674891,03
29.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,0276	57200,00	1578,72
29.3	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0215	0,00989	28500000,00	281865,00
29.4	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00051	24000000,00	12144,00
30	E15-04-039-7	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ ИЛИ СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ПРОФИЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ: ЗА 2 РАЗА ЗАПОЛНЕННЫЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100 М2		0,15	1125018,93	168752,84
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,99	3,4485	22112,35	76254,44
30.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0045	57200,00	257,40
30.3	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,0007	0,0001	4200000,00	441,00
30.4	43236	ЛАК	ТН	0,0235	0,00382	24000000,00	91800,00
31	Ц08-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ		29	26723,20	774972,87
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,15	33,35	22112,35	737446,87
31.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,38	57200,00	33176,00
31.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,01	0,29	15000,00	4350,00

32	19508	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛАМПАМИ 1X18 ВТ	ШТ		22	68780,00	1511400,00
33	19507	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛЕД ЛАМПАМИ 1X12 ВТ	ШТ		4	59200,00	236800,00
34	Ц08-03-596-3	МОНТАЖ ПРОЖЕКТОРОВ	100 ШТ		0,02	10246897,30	204937,95
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	358	7,16	22112,35	158324,43
34.2	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	145	2,9	14800,00	42920,00
34.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,83	0,566	57200,00	3237,52
34.4	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВЛЯЮЩИЕСЯ	100 ШТ	1,02	0,204	15000,00	306,00
34.5	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,5	0,01	15000,00	150,00
35		Пржектор LED FL-COB150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ		2	605565,00	1211130,00
36	Ц08-03-591-2	УСТАНОВКА ОДНОКЛАВНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,02	716762,67	14335,25
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	0,644	22112,35	14240,35
36.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	57200,00	45,76
36.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00006	780000,00	49,14
37	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ		2	19000,00	38000,00
38	Ц08-03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,01	853525,53	8535,26
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	0,381	22112,35	8424,81
38.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0004	57200,00	22,88
38.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00003	780000,00	24,57
38.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0042	15000,00	63,00
39		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 1-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ		1	20000,00	20000,00
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							5159142,92
ИТОГО:							29435590,54

Составил: _____
 Проверил: _____

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КОЛЛЕДЖА КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА КАРНИ КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1619,00162	22112,35	36242177,47
Итого ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						36242177,47
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,12668	800,00	901,34
2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,09817	148000,00	14529,90
3	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	2,9	14800,00	42920,00
4	01702	СТАНОК КАМЕРНЫЙ УЗНИРСАДЫШЫЙ	МАШ-ЧАС	0,13888	15200,00	2110,98
5	02490	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУКОВОДОМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,21108	57200,00	127609,03
6	02409	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУКОВОДОМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,29178	57200,00	16689,99
7	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУКОВОДОМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,6778	57200,00	38770,16
Итого СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						243591,39
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		Проектор LED FL-SOB150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ	2	605565,00	1211130,00
2		РОШКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 1-ПОЛКОВЫЙ	ШТ	1	20000,00	20000,00
3	09210	ВОДА	M3	0,7084	1500,00	1062,60
4	09219	ВОДА	M3	0,4774	1500,00	716,10
5	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	M2	12,4	98400,00	1220160,00
6	19507	СВИТЛЫНКИ СВЕТОДИОДНЫЕ АКФА С ЛЕД ЛАМПАМИ 1X12 ВТ	ШТ	4	89200,00	236800,00
7	19508	СВИТЛЫНКИ СВЕТОДИОДНЫЕ АКФА С ЛАМПАМИ 1X18 ВТ	ШТ	22	68700,00	1511400,00
8	29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КТ	1,0285	22000,00	22627,00
9	30372	ТВОДЫ ОДНОПРОВОДНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 MM	ТН	0,00056	10500000,00	5880,00
10	30383	ТВОДЫ ПРОВОДЯЩИЕ ОЦЕНКОВАНИЕ ДЛЯ АСБС ЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 MM	ТН	0,00049	10000000,00	4900,00
11	30654	ПЛЕКОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Т-3	ТН	0,00009	780000,00	70,20
12	30670	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛАСИЛА ТОЛЩ 0,40 MM	M2	46,75	78000,00	3646500,00
13	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРЭФИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРКА А. Б	ТН	0,62218	12700000,00	7901686,00
14	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,61668	7800000,00	4811772,00
Итого:						0,00
15	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00538	28500000,00	153130,00
16	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,021	28500000,00	598500,00
17	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,15818	18000000,00	2847240,00
18	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,0001	42000000,00	4200,00
19	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,00196	95000000,00	18620,00
20	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,01242	95000000,00	117980,00
21	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	0,15856	12000,00	1902,72
22	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СТРАЯ	ТН	0,12655	14000000,00	177170,00
23	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕВАЯ	ТН	0,04901	12500000,00	61262,50
24	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	ТН	0,01147	14000000,00	16058,00
25	32276	ДЕРМАТИН	M2	19,83744	71493,02	1427163,72
26	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ И СТАВКАХ 08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 MM	ТН	0,00002	85000000,00	170,00
27	34035	УАИТ-С ПИРНИ	ТН	0,10545	42000000,00	442890,00
28	35510	ОБИДЭН ДРЕШСЫЕ	M3	0,17944	2000,00	758,88
29	35538	ШКУРА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ВЕРХНИМ СЛОЕМ 40/25	M2	7,9968	24000,00	191923,20
30	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM, 1 СОРТА	M3	0,00061	34000000,00	2074,00
31	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00989	28500000,00	281865,00
32	43236	ЛАК	ТН	0,00182	24000000,00	91680,00
33	43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ	M3	2,7412	374000,00	1025208,80
34	43546	РАСТВОРЫ ГИЖЕЛЬНЫЕ ПЕСЧАНЫЕ	M3	1,7116	374000,00	640138,40
35	45030	РАСТВОР ДОКРАТНОВЫЙ (С КАМЕННОЙ КРОШКОЙ)	M3	0,029	50000000,00	14500,00
36	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный ГИЖЕЛЬНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	M3	0,2728	374000,00	102027,20
37	50345	ЖЕЛОБА-ЛОТКИ	M	13	17881,94	232465,22
38	59690	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,00592	28500000,00	168720,00
39	65155	СЖИМЫ ОТВЕРЖИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,0204	15000,00	3060,00
40	75607	БУМАГА ПЛЮСОВАЛЬНАЯ	1000 M2	0,00081	24000000,00	19440,00
41	97117	ЛЕНТА ЛЕНКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСТИНОВОМ КОМПАУЗИДЕ МАРКА ДС/ДЛ ШИРИНОЙ 20-30MM ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19MM ВКЛ	КТ	0,1242	15000,00	4863,00
42	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСОВЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	2	19000,00	38000,00
43	99706	СВИТЛЫНКА СВЕТОДИОДНАЯ АКФА С ЛАМПАМИ 1X24 ВТ АК-АС/Р	ШТ	2	52000,00	104000,00
Итого СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						29435598,54
Итого:						65921389,40

Составил: _____

Проверил: _____

«УТВЕРЖДАЮ»



2022 г

ДЕФЕКТНЬИЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся, в составе комиссии: _____

_____ после осмотра составили настоящий акт
о том что ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КОЛЛЕДЖА КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА КАРШИ
КАРШИНСКОЙ ОБЛАСТИ необходимо произвести нижеследующие виды работ:

№	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
	2	3	4
	ФАСАД		0
	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	10,5455
	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ СТЕН	100 М2	1,246
	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	10,5455
	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ЦОКЕЛЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2	0,2805
	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ И ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100 М2	0,124
	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2: ДО 2 ШТ.	100 М2	0,124
	РЕМОНТ СТУПЕНЕЙ МОЗАИЧНЫХ	100 СТУПЕНЕЙ	0,1
	КОЗЫРЕК		0
	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ И ЛОТКОВ	100 М	0,13
	ЖЕЛОБА-ЛОТОК	М	13
	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ	100 М2	0,4675
	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2	0,4675
	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2	46,75
	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	2
	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛАМПАМИ 1Х24 ВТ АК-АСР/Р	ШТ	2
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
	ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	2,82
	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	2,82
	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	6,7
	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100 М2	0,778
	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	6,7
	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАЖДЕНИЙ: ЗА 2 РАЗА.	100 М2	1,0422

24	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ: ЗА 2 РАЗА	100 М2	0,437
25	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЩИТОВ: ЗА ДВА РАЗА	100 М2	0,015
26	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ ПАНДУСА: ЗА 2 РАЗА	100 М2	0,0135
27	ОКРАСКА СТАЛЬНЫХ ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ: С ВОДОСТОЧНЫМИ ТРУБАМИ	100 М2	0,0784
28	ОБИВКА ДВЕРЕЙ ДЕРМАНТИНОМ	100 М2	0,1312
29	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАДИАТОРОВ ЗА 2 РАЗА	100 М2	0,0384
30	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ: ЗА 2 РАЗА	100 М2	0,0336

31	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100 М2	0,202
32	ПРОЕМЫ		0
33	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2	0,46
34	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ ИЛИ СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ПРООЛИФЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ: ЗА 2 РАЗА ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100 М2	0,15
35	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	29
36	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛАМПАМИ 1X18 ВТ	ШТ	22
37	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛЕД ЛАМПАМИ 1X12 ВТ	ШТ	4
38	МОНТАЖ ПРОЖЕКТОРОВ	100 ШТ	0,02
39	Прожектор LED FL-COB150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ	2
40	УСТАНОВКА ОДНОКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,02
41	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	2
42	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,01
43	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 1-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	1

Составили настоящей дефектный акт в 2-х экземплярах для составлению сметных документации
 состав комиссии :

_____ :

_____ :

_____ :